
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di giugno alle ore 13:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  06-06-19 Numero  69

Oggetto: CONCESSIONE LOCALI PER SEDE ASSOCIAZIONE "IL BORGO".
DIRETTIVE.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2017 relativa
all’approvazione del “Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari triennio 2017/2019”;

PREMESSO:

che il patrimonio disponibile del Comune di Civitella del Tronto annovera-

diverse unità immobiliari delle quali – poiché non strumentali all’esercizio delle
funzioni istituzionali – si ritiene opportuna una valorizzazione funzionale;

che con nota del 10 maggio 2019, acquisita agli atti dell’Ente il medesimo-

giorno al prot. n. 4202, il Sig. Alessandro Di Marco, in qualità di rappresentante
dell’Associazione “Il Borgo”, richiedeva la concessione in comodato d’uso gratuito di
un locale di proprietà comunale presso la fraz. Ponzano, ex mini market, da adibire a
sede dell’Associazione stessa;

RITENUTO:

che le politiche di sostegno e l’incentivazione dell’associazionismo locale-

che abbia una specifica vocazione alla promozione culturale/sociale/enogastronomica
del territorio, trovano fondamento in una necessità di valorizzazione delle istanze di
aggregazione sociale provenienti dalla collettività, oltre che nei risultati di una
proficua interazione dell’Ente locale con l’associazionismo;

che l’Associazione Stella Alpina, in occasioni diverse, ha dimostrato di-

poter supportare efficacemente l’iniziativa pubblica laddove questa incontra oggettive
difficoltà operative derivanti dalla limitatezza delle risorse finanziarie e umane
spendibili nelle attività di rilancio e promozione territoriale;

CONSIDERATO che l’Associazione Il Borgo ha sede legale nel territorio comunale e
svolge le proprie attività nel territorio comunale di Civitella del Tronto;

DATO ATTO che l’Associazione in parola si dovrà impegnare a utilizzare i locali
esclusivamente per l’esercizio delle finalità statutarie; collaborare gratuitamente – nei
limiti e nel rispetto delle finalità statutarie – con il Comune di Civitella del Tronto,
mediante l’esercizio di attività strumentali, azioni e/o iniziative utili (almeno una iniziativa
all’anno) a contribuire alla promozione del territorio; assunzione degli oneri relativi alla
manutenzione ordinaria, pagamento delle utenze riferite alla unità immobiliare concessa in
comodato e la pulizia degli spazi antistanti l’edificio, alle migliorie e addizioni al locale, in
assenza di oneri e/o corresponsione di indennizzi da parte dell’Amministrazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico Enti Locali”;
VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere all’Associazione “Il Borgo”, per la causale di cui in narrativa,2)
l’utilizzo gratuito del locale di proprietà comunale presso la fraz. Ponzano, ex mini
market, esclusivamente per le finalità di cui alla nota prot. n. 4202 del 10.05.2019 e
strettamente connesse alle attività statutarie;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto3)
immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


